
14. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Děčín asi prodá zbylé akcie ČS firmě Global
Brokers po 140 Kč
Město Děčín zřejmě
prodá zbylých 700 akcií České spořitelny (ČS) společnosti Global
Brokers po 140 korunách za kus. Prodej doporučili městští radní,
musí ho ale ještě schválit zastupitelé, řekl dnes ČTK
místostarosta města Pavel Sinko. Loni v červnu již děčínské
zastupitelstvo schválilo prodej 77.700 prioritních akcií

Město Děčín zřejmě
prodá zbylých 700 akcií České spořitelny (ČS) společnosti Global
Brokers po 140 korunách za kus. Prodej doporučili městští radní,
musí ho ale ještě schválit zastupitelé, řekl dnes ČTK
místostarosta města Pavel Sinko. Loni v červnu již děčínské
zastupitelstvo schválilo prodej 77.700 prioritních akcií
spořitelny za více než devět miliónů korun.
Akcie Děčínu nabídla obec Lipová na severu Čech. "Prodejní
cena bude vyšší, než za jakou jsme akcie nakoupili," uvedl Sinko.
Město již dříve také uvažovalo o tom, že odkoupí 3200 akcií ČS od
severomoravského Štramberka. "Štramberk nakonec nabídku stáhl,"
dodal Sinko.
Firma Global Brokers předložila konkurenční nabídku na odkup
prioritních akcií ČS v držení obcí poté, co o akcie projevila
zájem Erste Bank, nový majoritní vlastník spořitelny.
Obce a města držely ve spořitelně akcie, které představovaly
7,38 procenta základního jmění banky. Odkup, vyhlášený Erste
počátkem loňského dubna, se týká více než 11 miliónů veřejně
neobchodovatelných akcií.
Valná hromada spořitelny v květnu rozhodla o zrušení veřejné
obchodovatelnosti akcií. AVS, majoritní vlastník Erste Bank
Sparkassen, ve středu zahájila povinnou nabídku na odkup akcií.
Nabízí za akcii spořitelny 372,40 Kč a za každou prioritní akcii
v držení měst a obcí 177 korun.
Rakouská Erste Bank Sparkassen spolu s mateřskou AVS drží
91,6 procenta hlasovacích práv spořitelny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

